probratumque tantopere fur-
 tum. Per Deos ergo hoc mi-
 hi responde nihil moratus:
 estne quicquam istius ignis,
 quod amisimus, ex quo apud
 homines est? non dixeris:
 haec, opinor, natura ejus
 rei, nihil ut decrescat, etsi
 vel alius inde partem capiat;
 non enim exstinguitur, si
 quis ex eo lumen accende-
 rit: invidia vero planissime
 est, ex quibus nullum ad
 vos damnum redeat, eorum
 prohibere ne usus impertia-
 tur indigentibus: atqui Dii

cum sitis, beneficos esse o-
 portet, commodorumque lar-
 gitores procul ab invidia re-
 motos. [Hoc cine vos aegre
 feratis,] ubi, si vel omnem
 hunc ignem subreptum de-
 tulissem in terram, nihilque
 omnino ex eo reliquissem,
 haud magna a me vobis in-
 juria foret facta? neque e-
 nim vos eo indigetis, ut qui
 non frigeatis, nec ambro-
 siam coquatis, neque opus
 habeatis arte facta luce.
 Hominibus vero ignis usus
 est et ad alia pernecessarius,

λιστα δὲ εἰς τὰς θυσίας, ὅπως ἔχοιεν κνισσᾶν ἄγνιᾶς, καὶ τοῦ p. 202. λιβανωτοῦ θυμιᾶν, καὶ τὰ μηρία καίειν ἐπὶ τῶν βωμῶν. ὄρω δὲ ὑμᾶς μάλιστα χαίροντας τῷ καπνῷ, καὶ τὴν εὐωχίαν ταύτην ἠδίστην οἰομένους, ὅποταν εἰς τὸν οὐρανὸν ἡ κνίσσα γένηται „ἐλισσομένη περὶ καπνῷ.“ ἐναντιωτάτη τοίνυν ἡ μέμφις ἂν *Hom. Π. I, 317.* γένοιτο αὕτη τῇ ὑμετέρῃ °) ἐπιθυμία. θαυμάζω δὲ ὅπως οὐχὶ καὶ τὸν ἥλιον κενωλύκατε καταλάμπειν αὐτούς· καίτοι πῦρ οὗτός ἐστι πολὺ θειότερόν τε, καὶ πυρωδέστερον. ἢ κᾶκεῖνον αἰτιᾶσθε, ὡς σπαθῶντα ἡμῶν ^d) τὸ κτῆμα; εἴρηκα. σφῶ δὲ, ὦ Ἐρμῆ καὶ Ἥφαιστε, εἴ τι μὴ καλῶς εἰρηῆσθαι °) δοκεῖ, δευθύνετε, καὶ διελέγχετε· κᾶγὰ γὰρ εὐθις ἀπολογήσομαι.

ERM. Οὐ δάδιον, ὦ Προμηθεῦ, πρὸς οὕτω γενναῖον p. 203. σοφιστὴν ἀμιλλᾶσθαι· πλὴν ἀλλὰ ὄνησο ^f), διότι μὴ καὶ ὁ ²⁰ Ζεὺς ταῦτα ἐπήκουσέ σου. εὐ γὰρ οἶδα, ὡς ἕξ καὶ δέκα γύπας ἂν ἐπέστησέ σοι τὰ ἔγκατα ἐξαιρήσοντας· οὕτω δεινῶς αὐτοῦ κατηγόρηκας, ἀπολογεῖσθαι δοκῶν. ἐκεῖνο δὲ γε θαυμάζω, πῶς μάντις ὢν οὐ προεγίνωσκες οὕτω κολασθησόμενος.

c) ὑμετέρῃ] ἡμετέρῃ in plerisque vett. ὑμετέρῃ in B. 2. unde et *Hemsterh. et Schm.* d) ἡμῶν] ὑμῶν conj. *Guyet.* non necessaria. e) εἰρηῆσθαι] εἰρεῖσθαι A. 2. f) ὄνησο] ὄνησο *Brod. et Schol.* ut videtur.

et plurimum ad sacrificia, ut possint nidore vaporare vias, thus adolere, et lumbos hostiarum in aris: video sane, vos summopere delectari isto fumo, easque epulas putare suavissimas, quando nidor in coelum penetrat multo fumi volumine subvectus: adversetur ergo haec criminatio quam maxime vestro desiderio. Miror autem, quomodo nec solem vetueritis eos illustrare: atqui ignis hic est multo divinior et flagrantior: aut illumne etiam accusatis, quasi dissipantem propriam vobis possessionem? Dixi. Vos autem utrique, Mercu-

ri et Vulcane, si quid minus recte dictum videatur, emendate et arguite; tumque ego iterum partes meas tuebor.

Merc. Facile non est, Prometheu, cum tam valido Sophista contendere. Ceterum gratulare tibi, quod Jupiter istam orationem tuam non inaudiverit: sexdecim enim, quod probe scio, vultures apposisset tibi ad intestina eruenda; tam graviter ipsum objurgasti, dum causam tuam agere videris. Illud equidem miror, quo pacto, cum sis vates, non praesciveris, hoc te supplicio puniendum esse?

ρ 03. ΠΡΟΜ. Ἡπιστάμην, ὦ Ἑρμῆ, καὶ ταῦτα μὲν, καὶ ὅτι ἀπολυθῆσομαι αὐθις οἶδα, καὶ ἤδη τις ἐκ Θηβῶν ἀφίξεται σὸς φίλος οὐκ εἰς μακρὰν, κατατοξεύων ὃν φῆς ἐπιπτήσεσθαι μοι τὸν ἄετόν.

ΕΡΜ. Εἰ ^{g)} γὰρ γένοιτο, ὦ Προμηθεῦ, ταῦτα, καὶ ἐπίδοιμί σε λελυμένον, καὶ κοινῇ σὺν ἡμῖν εὐαχούμενον, οὐ μὲν τοι καὶ ^{h)} κρεανομοῦντά γε.

21 ΠΡΟΜ. Θάρρει· καὶ συνευαχήσομαι ὑμῖν, καὶ ὁ Ζεὺς λύσει με, οὐκ ἀντὶ μικρᾶς εὐδαιμονίας.

ΕΡΜ. Τίνος ταύτης; μὴ γὰρ ὀκνήσης εἰπεῖν.

ρ 204. ΠΡΟΜ. Οἶσθα, ὦ Ἑρμῆ, τὴν Θέτιν; ἀλλ' οὐ χρὴ λέγειν. φυλάττειν γὰρ ἄμεινον τὸ ἀπόρρητον, ὡς μισθὸς εἶη, καὶ λύτρα μοι ἀντὶ τῆς καταδίκης.

ΕΡΜ. Ἀλλὰ φύλαττε, ὦ Τιτάν, εἰ τοῦτ' ἄμεινον. ἡμεῖς δὲ ἀπίωμεν, ὦ Ἡφαιστε, καὶ γὰρ οὗτος ἤδη πλησίον ὁ ἄετός. ὑπόμεινε οὖν καρτερῶς· εἶη δέ γε ἤδη σοι τὸν Θηβαῖον, ὃν φῆς, τοξότην ἐπιφανῆναι, ὡς παύσειέ σε ἀνατεμνόμενον ⁱ⁾ ὑπὸ τοῦ ὀρνέου.

g) Εἰ] Εἰ cum accentu in plerisque, etiam in A. 1. et 2. Hemst. et Bipont. sine accentu in B. 3. et Schm. recte. Vide de particulis εἰ γὰρ ad Viger. de Idiott. Zeunium p. 505. et Hermannum p. 742. h) καὶ] Ita F. A. 1. 2. J. V. 2. S. A. Hemst. Schm. Reliquae fere γάρ. i) ἀνατεμνόμενον] Sic Hemst. legi voluit, et vere reperitur haec ipsa lectio in B. 3. pro vulg. ἀνατεμόμενον.

Prom. Noveram illud, Mercuri; et, me solvi debere in posterum, novi: et jam quis Thebis adveniet tuus amicus non longo temporis intervallo, sagittis confixurus eam, quam in me involaturam esse dicis, aquilam.

Merc. Ea, Prometheu, utinam eveniant, teque intuear solutum, et una nobiscum epulantem! sic tamen, ut carnes non distribuas.

Prom. Bono esto animo: et simul vobiscum epulabor, et Jupiter me vinculis solvet pro non exigua felicitate.

Merc. Quanam ista? eloqui ne graveris.

Prom. Nostin', o Mercuri, Thetin? Sed non expedit dicere: custodire praestat hoc arcanum, ut merces sit et pretium, quo me a poena redimam.

Merc. Quin tu tecum serva, o Titan, siquidem hoc melius est: nos autem abeamus, Vulcane; jam enim ecce, quae prope adest, aquilam. Tu vero sustine fortiter: atque utinam tibi jam Thebanus ille, quem dicis, sagittarius exoriatur, ut te liberet laceratum ab ista alite!